



Municipalidad de Gral. Bernardino Caballero
Teléfono 0526 260 206
E-mail: mgbcaballero@hotmail.com
Gral. Bernardino Caballero – Paraguay

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

Licitación: 449107 - Construcción de obras viales varias

Grupo 1 - Construcción de empedrado

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Giovanni Elizaur Nicolichia				Lilian Fonseca Chamorro	
					Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total		
1	72131601-013	Limpieza del terreno	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	234,00	7.495	1.753.830	7.496	1.754.064		
2	72131601-002	Levantamiento Planimetrico	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	234,00	3.496	818.064	3.498	818.532		
3	72141102-001	Nivelacion y Compactacion	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	234,00	3.496	818.064	3.498	818.532		
4	72101703-004	Elaboracion de cordones de H° A° 0,5 m. x 0,1 m.	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	465,00	25.971	12.076.515	25.987	12.083.955		

Municipalidad Gral. B. Caballero
U.O.C.
Jefe de U.O.C.
Jorge Natalia Colmán

5	72101703-004	Colocación de cordones de H° A°	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	465,00	3.496	1.625.640	3.498	1.626.570
6	72131601-002	Colchon de Arena h=0,20 cm.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	374,00	39.956	14.943.544	39.980	14.952.520
7	30121710-001	Piedra Bruta	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	280,00	179.900	50.372.000	179.910	50.374.800
8	72131701-002	Colocacion de Piedra Bruta (MO)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	1.845,00	17.980	33.173.100	17.991	33.193.395
9	72102905-001	Compactacion de Empedrado	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	1.845,00	7.495	13.828.275	7.496	13.830.120
10	72131701-014	Esparcido de ripio con arena	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	1.845,00	6.995	12.905.775	6.996	12.907.620
11	72131601-013	Limpieza final de obra y retiro de escombros	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	234,00	7.495	1.753.830	7.496	1.754.064
12	82101502-003	Cartel de Obras	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.498.350	1.498.350	1.449.529	1.449.529
Total por Grupo:						145.566.987		145.613.701


Karen Natalia Colmán
 Jefa de U.O.C.

Grupo 2 - Construcción de Puente de H° A° (Ensanche)

					Giovanni Elizaur Nicolichia		Lilian Fonseca Chamorro	
Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
13	72103004-002	Excavacion en suelo solidificado	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	8,00	125.400	1.003.200	125.437	1.003.496
14	72102209-9995	Fundacion P.B.C. - hormigon ciclopeo	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	8,00	949.955	7.599.640	949.525	7.596.200
15	72131601-004	Placa de asiento H° A°	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	2,00	2.697.500	5.395.000	2.700.000	5.400.000
16	72131601-004	Estructura de H° A° - guardarruedas	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	2,00	4.495.500	8.991.000	4.500.000	9.000.000
17	72101704-001	Losa de H° A° de escurrimiento columnas vigas - losa	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	17,00	4.495.500	76.423.500	4.500.000	76.500.000
18	72131701-019	Baranda de madera guia encausador	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	10,00	719.500	7.195.000	719.640	7.196.400
19	72141002-9998	Baranda metalicas con pintura	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	13,40	759.300	10.174.620	759.620	10.178.908
20	72131601-013	Limpieza de obra y retiro de escombros	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	40,00	7.495	299.800	7.496	299.840
Total por Grupo:						117.081.760		117.174.844

Municipalidad Gral. B. Chabazero
U.O.C.
Jefatura Operativa de Contratación
Karen Natalia Colmán
Jefa de U.O.C.

Grupo 3 - REEMPLAZO DE ALCANTARILLA TUBULAR - ALCANTARILLA CELULAR DE H° A°

					Giovanni Elizaur Nicolichia		Lilian Fonseca Chamorro	
Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
21	72141510-9999	Desmonte de alcantarilla existente	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	1.795.000	1.795.000	1.800.000	1.800.000
22	72103004-002	Excavacion en suelo solidificado	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	7,00	124.950	874.650	125.437	878.059
23	72131601-005	Mamposteria de P. B.C.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	20,00	517.650	10.353.000	519.740	10.394.800
24	72131601-004	Guardarruedas	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	3,00	517.650	1.552.950	519.740	1.559.220
25	72102905-001	Compactacion de suelo para base de Hormigon	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	12,00	49.800	597.600	49.975	599.700
26	72131601-004	Placa de asiento H° A° - rodadura	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	1,00	1.593.000	9.558.000	1.599.200	9.595.200



Karen Natalia Colmán
Jefa de U.O.C

27	72131701-019	Baranda de madera guía encausador	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	12,00	109.500	1.314.000	109.945	1.319.340
28	82101502-003	Cartel de Obra (estructura metálica y chapa N-24) 2,00 x 1,50 m con impresión adhesiva	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.199.880	2.199.880	2.200.000	2.200.000
29	72131601-013	Limpieza final de obra y retiro de escombros	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	216,00	7.490	1.617.840	7.496	1.619.136
Total por Grupo:					29.862.920		29.965.455	
TOTAL GENERAL GUARANÍES					292.511.667		292.754.000	



KAREN NATALIA COLMAN
RESPONSABLE DE LA UOC